

<p>[...]          порядок надання послуг з водовідведення;</p>	<p><b>Виключено</b></p>
<p><b>Стаття 22.</b> Права та обов'язки споживачів питної води, послуг з питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Споживачі питної води, послуг з питного водопостачання та водовідведення мають право на:</p> <p>[...]          одержання в установленому порядку повної, достовірної, своєчасної інформації про якість питної вод, зворотних вод, обсяги її реалізації, режими подачі та порядку розрахунку тарифів на послуги централізованого водопостачання і водовідведення;</p> <p>забезпечення послугами з централізованого водовідведення відповідно до нормативів гранично допустимих концентрацій та нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин;</p>	<p><b>Стаття 22.</b> Права та обов'язки споживачів питної води, послуг з питного водопостачання та водовідведення</p> <p>Споживачі питної води, послуг з питного водопостачання та водовідведення мають право на:</p> <p>одержання в установленому порядку повної, достовірної, своєчасної інформації про якість питної води, обсяги її реалізації, режими подачі та порядку розрахунку тарифів на послуги централізованого водопостачання;</p> <p><b>Виключено</b></p>
<p><b>Стаття 23.</b> Права та обов'язки підприємств питного водопостачання та централізованого водовідведення</p> <p>Підприємства питного водопостачання та централізованого водовідведення мають право:</p> <p>[...]          видавати дозволи і технічні умови на підключення споживачів до систем централізованого питного водопостачання та водовідведення, а також на повторне використання очищеної стічної води та осаду, за умови дотримання нормативів гранично допустимих концентрацій та нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин;</p>	<p><b>Стаття 23.</b> Права та обов'язки підприємств питного водопостачання та централізованого водовідведення</p> <p>Підприємства питного водопостачання та централізованого водовідведення мають право:</p> <p>видавати дозволи і технічні умови на підключення споживачів до систем централізованого питного водопостачання;</p>

<p>[...] впровадження новітніх технологій виробництва питної води, водовідведення та очищення стічних вод, ресурсозберігаючих технологій та обладнання, повторного використання очищених стічних вод та осаду, очищення стічних вод та вжиття заходів щодо обробки та утилізації осаду стічних вод;</p>	<p>впровадження новітніх технологій виробництва питної води, ресурсозберігаючих технологій та обладнання;</p>
<p>Стаття 29. Нормативи у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>[...] У технічних умовах зазначаються:</p> <p>[...] умови водовідведення.</p>	<p>Стаття 29. Нормативи у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>У технічних умовах зазначаються:</p> <p><b>Виключено</b></p>
<p>Стаття 40. Державний облік у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>Завданням державного обліку у сфері питної води та питного водопостачання є систематизація даних про:</p> <p>[...] обсяги використання питної води і скидання стічних вод;</p>	<p>Стаття 40. Державний облік у сфері питної води та питного водопостачання</p> <p>Завданням державного обліку у сфері питної води та питного водопостачання є систематизація даних про:</p> <p>[...] обсяги використання питної води.</p>

Заступник директора Департаменту  
систем життєзабезпечення



**В. ТОКАРЕНКО**

## **АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ до проекту Закону України «Про водовідведення»**

### **I. Визначення проблеми**

На даний час в Україні працюють як централізована система водовідведення, так і не централізоване водовідведення. Система централізованого водовідведення складається з 51,5 тис. кілометрів мереж, 3,2 тис. насосних станцій, на яких встановлено близько 7,6 тис. насосних агрегатів, та 1,3 тис. каналізаційних очисних споруд. Водночас 16 міст і 375 селищ міського типу, а також 95 відсотків сільських населених пунктів не оснащені централізованими системами водовідведення.

Рівень забезпечення населення централізованим водовідведенням в усіх регіонах держави значно нижчий, ніж рівень забезпечення водопостачанням, особливо у селищах міського типу та сільських населених пунктах.

У населених пунктах, де відсутнє централізоване водовідведення, для скидання стічних вод населення використовує септики або вигрібні ями, що призводить до погіршення екологічного стану джерел водопостачання, їх забруднення, а також збільшення територій підтоплення. Внаслідок неефективної роботи наявних систем водовідведення виникла серйозна проблема отримання якісної питної води з джерел питного водопостачання.

Промислові підприємства внаслідок недостатньої уваги до впровадження ефективних технологій очищення виробничих стічних вод та утилізації їх осадів скидають у системи централізованого водовідведення висококонцентровані стічні води, шкідливі речовини яких руйнують каналізаційні мережі, порушують технологічні режими очищення стічних вод і не видаляються у процесі біологічного очищення, що унеможливує повторне використання очищених стічних вод та їх осадів у сільському господарстві.

Ситуація, що склалася у сфері водовідведення та очищення стічних вод, спричинена насамперед недооцінкою складності, масштабів і специфіки зміни правових відносин у ході проведення економічних реформ, а відтак відсутністю повноцінної законодавчої бази в сфері водовідведення та відсутністю:

фінансування реконструкції, модернізації та будівництва нових систем водовідведення та очищення стічних вод;

формування інвестиційно-привабливого середовища;

комплексного підходу та неврахування місцевих факторів у

реформуванні системи водовідведення та очищення стічних вод;

зваженої державної політики у сфері водовідведення та очищення стічних вод та механізму її реалізації;

ефективної системи фінансово-економічного механізму регулювання відносин у сфері водовідведення та очищення стічних вод;

належного фінансування фундаментальної та прикладної науки у сфері водовідведення та очищення стічних вод;

невдалим в деяких випадках запозиченням правових інститутів і механізмів, які використовуються у країнах із розвинутою ринковою економікою.

Одним з основних завдань держави залишається створення безпечних та комфортних умов життя населення та безперебійне забезпечення мешканців, промисловості та інших сфер діяльності якісними послугами зі збирання, транспортування та очищення стічних вод на рівні, що не завдає шкоди навколишньому середовищу.

Водовідведення – один з ключових елементів інфраструктури населених пунктів, стан якого впливає на якість життя населення та розвиток промисловості регіону. Функціонування системи водовідведення зачіпає інтереси кожного мешканця і кожне підприємство в Україні.

На сьогоднішній день питання водовідведення частково враховано в Законі України «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення». Але питання нецентралізованого водовідведення в Україні не врегульовано жодним нормативно-правовим актом.

Разом з тим підписання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державними-членами, з іншої сторони зобов'язало Україну привести законодавство у відповідність з вимогами ЄС, що підтверджено Планом заходів з імплементації виконання Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їх державами-членами, з іншої сторони, на 2014-2017 роки, затвердженим розпорядженням Кабінету Міністрів України від 17 вересня 2014 року № 847.

З огляду на викладене Мінрегіоном розроблено проект Закону України «Про водовідведення» (далі – проект Закону), який забезпечить створення необхідних умов для ефективної роботи складових системи та організаційне і правове забезпечення відносин між підприємствами водовідведення та споживачами послуг з одного боку та підприємствами водовідведення та органами охорони природи з іншого боку.

Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	ні	—
Держава	так	—
Суб'єкти господарювання	так	—
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	—

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою і не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

## II. Цілі державного регулювання

Прийняття проекту Закону створить належні умов для реалізації права громадян на отримання якісних послуг з водовідведення при одночасному зменшенні негативного впливу стічних вод на навколишнє природне середовище, вирішить більшість соціально-економічних та екологічних проблем міського і сільського населення у сфері водовідведення та очищення стічних вод, вдосконалив економічні і правові відносини у зазначеній сфері, зокрема ринковий механізм регулювання правових відносин, підвищить відповідальність користувачів централізованих систем водовідведення за їх належну експлуатацію та утримання, забезпечить збереження здоров'я населення.

Дана мета державного регулювання повністю відображає необхідність вирішення проблеми.

## III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілі щодо: створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище; права громадян на отримання якісних послуг з централізованого та нецентралізованого водовідведення.
Прийняття регуляторного акта	Прийняття регуляторного акта забезпечить: сприятливі умови життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище; отримання громадянами якісних послуг з централізованого та нецентралізованого водовідведення.

### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

#### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	Реалізація Закону створить інтегровану систему органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з управління водними ресурсами, сформує інвестиційно привабливе середовище, удосконалив економічні і правові відносини у сфері водовідведення, зокрема ринковий механізм регулювання правових відносин у цій сфері.	Відсутні, оскільки реалізація положень акту не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат.

## Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Прийняття проекту акта	Права громадян на отримання якісних послуг з централізованого та нецентралізованого водовідведення; забезпечення збереження здоров'я населення та підвищення його добробуту; захист навколишнього природного середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод.	Відсутні

## Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	57	150	2 403	-	2 610
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	5	92	-	100

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Прийняття регуляторного акта	Забезпечить збереження здоров'я населення; захистить навколишнє природне середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод; створить інтегровану систему органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з управління водними ресурсами,	Прийняття регуляторного акта не потребує витрат

	сформує інвестиційно привабливе середовище; удосконалить економічні і правові відносини у сфері водовідведення, зокрема ринковий механізм регулювання правових відносин.	
--	---	--

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	З огляду на альтернативу - залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати відсутні
Прийняття регуляторного акта	Прогнозні показники витрат суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва складатимуть 447 161 008 гривень.

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акта наведено у додатку 1 до аналізу регуляторного впливу.

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	1	Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін не забезпечить досягнення поставленої мети.
Прийняття регуляторного акта	4	Забезпечення збереження здоров'я населення; захист навколишнього природного середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод; створення інтегрованої систему органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з управління водними ресурсами, формування інвестиційно привабливого середовища; удосконалення економічних і правових відносини у сфері водовідведення, зокрема ринковий

		механізм регулювання правових відносин.
--	--	---

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін, витрати для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні.	У разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети.
Прийняття проекту акта	У разі прийняття проекту акта, для держави вигода заключатиметься в розв'язанні більшості соціально-економічних та екологічних проблем міського і сільського населення у сфері водовідведення та очищення стічних вод, удосконаленні економічних і правових відносин у зазначеній сфері, зокрема ринкового механізму регулювання правових відносин, забезпеченні ефективного використання матеріальних і енергетичних ресурсів, захисті навколишнього природного середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод.	Держава не нестиме ніяких матеріальних та інших витрат. Поряд з цим громадяни сплачуватимуть вартість послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення відповідно до умов договору. Витрати на виконання регулювання у сумі 447 161 008 гривень покладатимуться на суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва.	У разі прийняття акта задекларована ціль буде досягнута повною мірою, що повністю забезпечить потребу у вирішенні проблеми, встановить зрозуміле загальне регулювання.



Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілей щодо розв'язання більшості соціально-економічних та екологічних проблем міського і сільського населення у сфері водовідведення та очищення стічних вод, удосконаленні економічних і правових відносин у зазначеній сфері, зокрема ринковий механізм регулювання правових відносин, забезпеченні ефективного використання матеріальних і енергетичних ресурсів, захисті навколишнього природного середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод.	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення існуючої на даний момент ситуації без змін відсутні.
Прийняття проекту акта	Прийняття акта забезпечить повною мірою виконання задекларованої цілі щодо забезпечення збереження здоров'я населення, захисту навколишнє природне середовища від негативного впливу неочищених та недостатньо очищених стічних вод, створення інтегрованої системи органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування з управління водними ресурсами, формування інвестиційно привабливого середовища, удосконалення економічних і правових відносин у сфері водовідведення, зокрема ринкового механізму регулювання правових відносин.	Упродовж деякого часу дії регуляторного акта може впливати низька обізнаність суб'єктів, на яких поширюється дія цього акта.

## V. Механізм та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

### 1. Механізм дії регуляторного акта.

Основним механізмом для розв'язання визначеної проблеми є прийняття проекту Закону та фактична реалізація його положень.

### 2. Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно забезпечити інформування громадськості про вимоги регуляторного акта, шляхом його оприлюднення в засобах масової інформації та на офіційному веб-сайті Мінрегіону.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту Закону не приведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій оскільки проект акта направлений на створення сприятливих умов життєдіяльності людини та зменшення негативного впливу на навколишнє природне середовище .

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги**

Виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги, оцінюється вище середнього.

Розрахунок витрат для запровадження регулювання суб'єктів малого підприємства наведено в Тесті малого підприємництва (М-Тест) у додатку 2 до аналізу регуляторного впливу.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Строк набрання чинності регуляторного акта – з дня, наступного за днем його опублікування.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Виходячи з цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності дії регуляторного акту обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією регуляторного акта – не передбачається;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній (оприлюднення акту у встановленому законодавством порядку).

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб, на яких поширюватиметься дія акта – 164737;

кількість підприємств усіх форм власності в Україні, які укладають договори з надання послуг з водовідведення та очищення стічних вод – 162840;

Показниками, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та які підлягатимуть контролю (з метою відстеження результативності) є:

загальна кількість споживачів, яким буде надана послуга з централізованого водовідведення;

загальна кількість суб'єкт господарювання, що здійснює експлуатацію об'єктів/систем водовідведення;

#### **ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Стосовно цього регуляторного акта буде послідовно здійснюватися базове, повторне та періодичне відстеження його результативності в строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», зокрема:

базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено через один рік після набрання чинності цим регуляторним актом;

повторне відстеження результативності – через два роки з дня набрання ним чинності;

періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься Мінрегіоном за допомогою статистичного методу, шляхом аналізу даних отриманих від суб'єктів господарювання на яких поширюється дія регуляторного акта.

**Перший заступник  
Міністра регіонального розвитку,  
будівництва та житлово-  
комунального господарства України**



**В. НЕГОДА**

\_\_\_\_\_ 2018 року

Додаток 1  
до аналізу регуляторного впливу  
до проекту Закону України  
«Про водовідведення»

**ВИТРАТИ**  
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які  
виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	—	—
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	—	—
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	—	—
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	—	—
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	—	—
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	—	—
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	—	—
8	Інше (уточнити), гривень	<b>Виконавцю комунальної послуги з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення необхідно:</b> 1) роздрукувати в двох екземплярах	

		примірники типових договорів для абонентів. Друк одного аркушу в середньому складає від 2,0 грн. Кількість абонентів квартир у житлових будинках та нежитлових будівлях обладнаних центральним водопостачанням та централізованим водовідведенням складає 7 985 018 од. 1 типовий договір на 14 аркушах. Для роздрукування двох типових договорів необхідно 24 аркушів. Тобто, витрати на роздрукування на кожного абонента в 24 аркушів по 2,0 грн. для 7 985 018 од. дорівнюють 447 161 008 грн.	
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	Витрати виконавців комунальних послуг з постачання теплової енергії (теплопостачальних організацій) загалом складуть 447 161 008 грн. (14 x 2 x 2,0 x 7 985 018 = 447 161 008).	—
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на яких буде поширено регулювання, одиниць	Великі 57 Середні 150 Малі 2 403	
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємства, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	447 161 008 грн.	

Додаток 2  
до аналізу регуляторного впливу до  
проекту Закону України  
«Про водовідведення»

## Тест малого підприємництва (М-Тест)

### 1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено Мінрегіоном у період з 16.05.2018 року по 15.06.2018 року.

№ з/п	Вид консультації	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Надсилання Мінрегіоном проекту акта на погодження до заінтересованих центральних органів виконавчої влади та соціальних партнерів	12	Отримання зауважень до проекту акта
2	Створення робочої групи	3	Обговорення витрат виконавців комунальних послуг з централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення щодо укладення типових договорів зі споживачами

### 2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

1) Кількість суб'єктів малого підприємництва, на які поширюється регулювання – 2 610 (одиниць), у тому числі малого підприємництва – 2 403 (одиниць) та мікропідприємництва – 0 (одиниць).

2) Питома вага суб'єктів малого підприємництва – 15,0% у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив, та мікропідприємництва – 0,0%.

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	57	150	2 403	-	2 610
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	2	5	92	-	100

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№ з/п	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)  <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці</i>	—	—	—
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування  <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)  <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	—	—	—
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)  <i>Формула:</i> <i>оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю</i>	—	—	—

	<i>обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
5	<b>Виконавцю надання послуг з централізованого водопостачання та /або централізованого водовідведення необхідно:</b> 1) Представник суб'єкту господарювання, предметом діяльності якого є надання послуг з централізованого водопостачання та централізованого водовідведення працює зі споживачами з укладення типових договорів та збирає копії необхідних документів для оформлення матеріалів справи – 8 (вісім) робочих годин x 57,13 грн* (9 141 грн./ (20 робочих днів x 8 годин)) = 457,04 грн.	457,04 грн	—	457,04 грн
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1+2+3+4+5)</i>	457,04 грн	—	457,04 грн.
7	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	2 403 од.**	2 403 од.**	2 403 од.**
8	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик «разом» X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)</i>	1 098 267,12 грн	—	1 098 267,12 грн

\* - Середня заробітна плата по Україні за червень 2018 року склала 9 141 грн.

\*\* - Проведення М-Тесту здійснювалося на підставі оціночних даних за інформацією обласних та Київської міської державних адміністрацій.

### **Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування.**

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат на адміністративні процедури, тому розрахунок витрат не виконується.

### **Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.**

Реалізація вимог регулювання не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат із Державного бюджету України, тому розрахунок витрат не виконується.



**4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання**

№ з/п	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	1 098 267,12 грн	1 098 267,12 грн
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	—	—
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	1 098 267,12 грн	1 098 267,12 грн
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	—	—
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	1 098 267,12 грн	1 098 267,12 грн

**5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання**

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання (за перший рік регулювання та за п'ять років) та урахування той факт, що на суб'єктів великого, середнього та малого підприємництва не покладаються адміністративні навантаження, компенсаторні механізми не пропонуються.



Пошук

ПРО МІНІСТЕРСТВО НАПРЯМКИ ДІЯЛЬНОСТІ НОРМАТИВНО-ПРАВОВА БАЗА ДЕРЖАВНІ ЗАКУПІВЛІ ПРЕС-ЦЕНТР ПРИЙМАЛЬНЯ ДЕЦЕНТРАЛІЗ.

Головна > Нормативно-правова база > Регуляторна політика > Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів > Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про водовідведення»

Пошук по нормативній базі

Регуляторна політика

Інформація про здійснення Міністерством регуляторної діяльності

Відстеження результативності

План діяльності Мінрегіону з підготовки проектів регуляторних актів

Повідомлення про оприлюднення проектів регуляторних актів

Проекти регуляторних актів для обговорення та аналізу регуляторного впливу

Громадське обговорення

Нормативно-правові та інші акти

Нове в законодавстві

# Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про водовідведення»

09.01.2019

Повідомлення про оприлюднення проекту Закону України «Про водовідведення»

## Розробник

Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України.

## Стислий виклад змісту проекту

Проект Закону України «Про водовідведення» розроблено Міністерством регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України на виконання вимог Директиви Ради 91/271 ЄЕС «Про очистку міських стічних вод» від 21 травня 1991 року.

## Інформація про спосіб оприлюднення

Проект регуляторного акта, пояснювальну записку та аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб-сайті Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України ([www.minregion.gov.ua](http://www.minregion.gov.ua)) в розділі «Регуляторна політика».

## Інформація про строк, протягом якого приймаються зауваження та пропозиції до проекту

Пропозиції та зауваження до проекту регуляторного акта приймаються протягом місяця з дн оприлюднення.

## Інформація про спосіб надання зауважень та пропозицій до проекту

Пропозиції та зауваження до проекту регуляторного акта просимо надавати Департаменту систе життєзабезпечення та житлової політики одним із зручних видів передачі інформації: 03150, м. Київ, вул. Ділова, 24, тел. 207-18-06; [HabylyevychYuYu@minregion.gov.ua](mailto:HabylyevychYuYu@minregion.gov.ua).

Державна регуляторна служба України: 01001, м. Київ, вул. Арсенальна, 9/11, тел. 285-05-55, факс 254-43-9; [inform@dkrp.gov.ua](mailto:inform@dkrp.gov.ua).

**КОНТАКТИ**

01601, м. Київ, вул. Велика Житомирська, 9  
(юридична адреса)  
03150, м. Київ, вул. Ділова, 24  
Загальний відділ: (044) 284-05-54, 284-05-51,  
278-82-90 (факс)  
minregion@minregion.gov.ua

Відділ по роботі із зверненнями громадян та  
забезпечення доступу до публічної інформації  
(044) 284-05-29, 278-63-08, 284-05-53  
zaryt@minregion.gov.ua  
Прес-служба Міністерства  
(044) 590-47-96 (тел/факс), 590-47-95  
press@minregion.gov.ua

**ВАЖЛИВІ ІНФОРМАЦІЙНІ РЕСУРСИ**

Президент України  
Верховна Рада України  
Урядовий портал  
Національне агентство з питань запобігання корупції  
Геопортал «Адміністративно-територіальний устрій Укр:  
Децентралізація влади  
Держархбудінспекція  
Державний фонд сприяння молодіжному житловому  
будівництву  
Держенергоефективності України  
Угода мерів  
Громадська рада при Мінрегіоні  
Веб-ресурс «Відкрите просторове планування» (рМар)  
Євроінтеграційний портал

© 2019 Міністерство регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України  
Весь контент доступний за ліцензією Creative Commons Attribution 4.0 International license, якщо не зазначено інше.